
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 69Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA 1393/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora IVINA GIRLANI DA SILVA SOUZA, ASSESSOR, 
Matrícula nº 9992992, lotada na Promotoria de Justiça de Melgaço, a im-
portância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 28/02/2019 a 29/04/2019, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento 
das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 13 de março de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 413885
PORTARIA 1391/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCO ANTÔNIO GONÇALVES VASQUES, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1004, lotado no Serviço de 
Artes Gráfi cas, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 28/02/2019 a 
29/04/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8332-Operacionalização 
das ações administrativas.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 13 de março de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 413881

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 6520/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 117152/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: HELIO RODRIGUES LEMOS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-IV
MATRÍCULA: 999.1182
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Curuçá/PA, Marapanim/PA
PERÍODO(S): 23/10/2017 - 27/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6761/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 117496/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: DIRCEU SANTOS SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-II
MATRÍCULA: 999.1490
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 25/10/2017 - 25/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6958/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 117806/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: JERONIMO ALVES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-II
MATRÍCULA: 999.1634
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Breu Branco - PA
DESTINO(S): Goianésia do Pará/PA
PERÍODO(S): 11/10/2017 - 11/10/2017, 19/10/2017 - 19/10/2017, 
27/10/2017 - 27/10/2017, 31/10/2017 -
31/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Desempenhar suas atividades na PJ 
daquele municipio
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7052/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 118443/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: SAMUEL JORGE BARATA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-I
MATRÍCULA: 999.343
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): São João do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 16/10/2017 - 20/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Ana 
Maria Helfer
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7073/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 118699/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: JOAO ODILSON SIQUEIRA DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-A-IV
MATRÍCULA: 999.1038
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Curralinho/PA, Breves/PA
PERÍODO(S): 31/10/2017 - 08/11/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9 (nove) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Acompanhar montagem 
e desmontagem dos moveis daquelas Promotorias de Justicas
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7076/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 118760/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE DEPARTAMENTO
MATRÍCULA: 999.1054
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 26/10/2017 - 27/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Visita Tecnica ao Golden 
Ville Hotel para avaliacao das necessidades de equipamentos e pessoal de 
apoio ao 1º Encontro Regional do Ministerio Publico
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7080/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 118470/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: WALDOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DA CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTE-
RIO PUBLICO
MATRÍCULA: 999.308
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 25/10/2017 - 27/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acompanhamento de membro
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7083/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 118500/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: FERNANDO ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO
MATRÍCULA: 999.2428
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santarém/PA, Monte Alegre/PA
PERÍODO(S): 29/10/2017 - 01/11/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Viagem a Monte Alegre 
para apoio tecnico a solenidade de inauguracao das novas instalacoes da 
Promotoria de Justica do municipio.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7084/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 116842/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATO LENO CUNHA ALMEIDA
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DA DIVISAO DE ANALISE E PROGRAMACAO - 
MP.ASI-200.2
MATRÍCULA: 999.1272
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): São Paulo/SP, Brasília/DF
PERÍODO(S): 22/10/2017 - 26/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Conferencia/Exposição - Participar do evento Gartner Sym-
posium ITXPO
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS


